平成24年10月30日

各  位

上場会社名 日本特殊陶業株式会社

代表者  取締役社長 尾堂 真一

(コード番号 5334)

問合せ先責任者 経理部長 磯部 謙二

(TEL  052-872-5918)

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 278,700 27,000 28,300 21,400 98.31

今回修正予想（Ｂ） 266,200 20,400 20,000 15,100 69.37

増減額（Ｂ－Ａ） △12,500 △6,600 △8,300 △6,300 ―

増減率（％） △4.5 △24.4 △29.3 △29.4 ―

(ご参考）前期実績
（平成24年３月期）

284,746 24,478 23,740 25,524 117.25

修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、欧州経済の低迷や為替市場における円高が大きく影響し、売上高、営業利益とも

に平成24年５月８日に発表した業績予想を下回る結果となりました。

年度後半につきましても、欧州のみならず米国や新興国における景気減速懸念や、引き続き厳しい円高局面が続

くと予想され、先行き不透明な状況にあります。

このように見通しが立て難い状況ではありますが、当期の業績見通しを、下期における為替レート１ＵＳ＄＝78

円、１ＥＵＲＯ＝100円を前提に、上記のとおり修正いたします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上